responsabilidades, bem como os direitos e deveres de cada uma. 

§2º- O referido Termo de Colaboração poderá ser aditado, visando o atendimento dos interesses da 

municipalidade, de acordo com as necessidades da Administração Pública. 

Art. 2º - O valor total da subvenção será de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), os quais poderão ser 

pagos em parcelas mensais, conforme o cronograma constante do Plano de Trabalho apresentado pela 

entidade e aprovado pelo Conselho Municipal de Educação. 

§1º O Conselho Municipal de Educação fica responsável pela apreciação da prestação de contas da entidade